ОДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДЭЛЬСК! СЕЛЬСЮ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

21 марта 2025 г. № 22

аг. Адэльск аг. Одельск

Об определении мест, запрещенных
для купания, катания на лодках,
катерах и других плавучих средствах,
забора воды для питьевых и бытовых
нужд, водопоя скота на территории
Одельского сельсовета

На основании пункта два статьи 29 Водного кодекса Республики
Беларусь от 30 апреля 2014 г. № 149-3, абзаца второго пункта 3
Правил охраны жизни людей на - водах, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа
2023 г. №543, Одельский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Запретить купание, катание на лодках, катерах и других плавучих
средствах, изъятие воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота
на всех водоемах и реках, расположенных на территории Одельского
сельсовета.

2. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание
запрещено и предупреждения несчастных случаев на воде, до 1 мая
2025 года установить информационные таблички «Купание запрещено».

3. Настоящее решение опубликовать в Еродненской региональной
газете «Перспектива» и разместить на официальном сайте
Еродненского районного исполнительного комитета.

Председатель В.В.Трутнев

ВТ, ъ. 1319, т. 500 -0 6 -2 0 2 0  г.